
 

 

 

 

 

愛知県立津島東高等学校のホームページをご覧いただき、あり

がとうございます。 

 

本校は、1978（昭和 53）年 4月に開校し、2027年に 50年目を

迎える全日制課程普通科の高等学校です。 

 

校訓『智・剛・恕』のもと、学習に、部活動に、ボランティア

活動に積極的に取り組む高等学校として、地域の皆様のご支援を

いただきながら歴史を重ねてまいりました。 

卒業生は 12,457人を数え、一人一人が社会を支える有為な人

材として活躍しています。 

 

在校生には穏やかな気質の生徒が多く、落ち着いた学習環境の

中で勉学に励むとともに、部活動や学校行事・地域貢献活動にも

一生懸命励んで充実した学校生活を送っており、各自が国公立大

学・私立大学・短期大学・専門学校等への進学という進路目標の

実現に向けて日々努力を重ね、最後まで粘り強く学び続ける姿勢

をもっています。 

 

令和の新時代、津島東高校は『伸び率№１』『満足度№１』

『MAKE DRAMA』な学校の実現を目指し、『地域にねざし、世界に

はばたける品格と教養を身に付け、主体的に行動することができ

る人』を育成してまいります。 

 

皆様の益々のご支援とご協力を心よりお願い申し上げます。 

 

2023年 4月 校長 橋本 昇  


